nã. Raro admodũ admonitu amicorũ: quĩ metu discriminis adeundum erat: ut sole-
 bat. Tunc quoq; munimento corporis sumpto processit ad milites. Haud alias tã ala-
 crem uiderant regẽ: & uultu eius interrito certã spem uictoriã augurabantur: atq; il-
 le prorupto uallo exire copias iubet: acieq; disponit. Inde dextero cornu locati sunt eq-
 ues quos agmina appellant. Præerat hic clytus: cui iunxit philotã turmas cæterosq; p-
 fectos equitũ lateris eius applicuit. Ultima Meleagri ala stabat: quã phalanx seque-
 batur. Post phalangẽ argyraspides erant. His Nicanor Parmenionis filius præerat: i-
 subsidiiis cum manu sua Cenos: post eũ Horestes lyncestaq;. Post illos Polypercon
 dux peregrini militis: huius agminis Amyntas princeps erat. Philagus balacros rege-
 bat in societate nuper ascitos: hæc dexteri cornu facies erat. In leuo Craterus pelopõ-
 nensiũ equites habebat: acheorũq; & locrensiũ & Maleon turmis sibi adiunctis: hos
 thessali equites claudebant Philippo duce: peditũ acies equitatu tegebatur: fons leui
 cornu hic erat. Sed ne circũiri posset a multitudine: ultimũ agmen ualida manu cixe-
 rat. Cornua quoq; subsidiis firmauit non recta fronte: sed a latere positis: ut si hostis
 circũuenire acie temptasset: parata pugna forent. Hic agriani erant: quibus Attalus
 præerat adiunctis sagittariis cretensibus: ultimos ordine auertit a fronte: ut totã acie
 orbe muniret. Illyrici hic erant: adiuncto milite mercede conducto. Thracas quoq; si-
 mul obiecerat leuiter armatos: adeoq; acie uersatile posuit: ut q; ultimi stabant: ne cir-
 cuirentur: uerti tamẽ & frontẽ circũagi possent. Itaq; nõ prima q; latera: nõ latera mu-
 nitiora fuere quã terga. His ita ordinatis præcipit: ut si falcatos currus cum fremitu
 barbari emitterent: ipsi laxatis ordinibus ipetum occurrentiũ silentio exciperet: haud
 dubius sine noxa trãscursuros: si nemo se opponeret. Sin autẽ sine fremitu imississent
 eos ipsi clamore terrerent: pauidosq; equos tãlis utrinq; suffoderent. Qui cornibus
 præerant extendere ea iussit: ita ut nec circũuenirent: si artius starent: nec tamen ulti-
 mã acie exinanirent. Impedimenta cũ captiuis: inter quos mater liberiq; Darii custo-
 diebant: haud procul ab acie in edito colle constituit: modico præsidio relicto. Leuũ
 cornu sicut alias Parmenioni tuendum datum. Ipse i dextro stabat. Nondum ad tãli
 iactum peruenerant: cum Bion quidam transfuga: quanto maximo cursu potuerat:
 ad regẽ puenit: nũtians murices ferreos i terram diffodisse Dariũ: quia hostem eq-
 tes emissurum esse credebat: notatumq; certo signo locum: ut fraus euitari a suis pos-
 set asseruari transfuga iussu duces conuocat: expositoq; quod nuntiatũ erat: monet:
 ut regionẽ monstratam declinent: equitẽq; periculum edoceant. Ceterũ hoc tandem
 exercitus exaudire non poterat: usum aurium intercipientem fremitu duorũ agminum
 Sed in conspectu oĩum duces & proximũ quemq; interequitans alloquebat. Emen-
 sis tot terras in spem uictoriã: de qua dimicandũ foret: hoc unum superesse discrimẽ
 Granicum hic ambem: Ciliciãq; montes: & Syriam: ægyptumq; præeuntibus inge-
 tia spei gloriãq; incitamenta refert: repræhensos ex fuga persas pugnatuos: quia fu-
 gere non possent: tertium diem iam metu exangues armis suis oneratos in eodem ue-
 stigio hære: nullum desperationis illorum maius iudicium esse: q; quod urbes: quod
 agros suos urerent: quicquid non corrupissent: hostiũ esse confessi. Nomia modo ua-
 na gentium ignotarũ: ne extimescerent: neq; enim ad belli discrimen pertinere: qui ab
 his Scythas: qui ue cadusii appellant. Ob id ipsum: quod ignoti essent: ignobiles eẽ
 nunq; ignorari uiros fortes. At imbelles ex latebris suis erutos: nihil præter nomina af-
 ferre. Macedones uirtute affecutos: ne quis toto orbe locus esset: qui tales uiros igno-
 raret: intuerentur barbarorum inconditum agmen: alium nihil præter iaculum ha-

Alexãder
aciem in
struit.

Murices
ferreos i
terrã de-
fodisse da-
riũ transf-
fuga nũ-
tiauit.

Alexãder
duces hor-
tatur ad p-
lium.

Granicus
flu.

Nunq;
ignorari
uiros for-
tes

bere: aliū funda saxa librare: paucis iusta arma esse: itaq; illinc plures stare: hinc plu-
res dimicatuos: nec postulare se ut fortiter capefferent præliū ne ipse cæteris fortitu-
dinis fuisset exemplum: se ante prima signa dimicaturum spondere pro se quot cicat-
trices: totidē corporis decora: scire ipsos unū pœne se prædæ exortē in illis colendis or-
nandisq; usurpare uictoriæ præmia: hæc se fortibus uiris dicere. Si qui dissimiles eo-
rum essent: illa fuisse dictus: peruenisse eo: unde fugere non possent terrarum spatia
emensis tot annibus montibusq; post tergum obiectis: iter in patriam & penates ma-
nu esse faciendum. Sic duces: sic proximi militum instructi sunt. Darius in leuo cor-
nu erat: magno agmine suoz delectis equitū peditūq; stipatus: contēpseratq; pauci-
tatem hostis uanam aciem esse extinctis cornibus ratus. Cæterum sicut curru emine-
bat: dextera leuaq; ad circumstantiū agmina oculos manusq; circumferens. Terraz:
inquit: oceanus hinc alluit: illinc claudit hellepontus: paulo ante domini iam non de
gloria: sed de salute & quod saluti præponitis: de libertate pugnandū est: hic dies im-
periū: quo nullū amplius uidit ætas: aut constituet: aut finiet apud Granicū minima
uiriū parte cū hoste certaminis. In Cilicia uictos Syria poterat excipere. Magna mu-
nimenta regni Tygris atq; Euphrates erant. Ventū est eo: unde pulsus ne fugā quidē
locus est. Omnia tā diutino bello exhausta post tergū sunt. Non incolas suos urbes
non cultores habent terræ. Coniuges quoq; & liberi sequuntur hanc aciē: parata ho-
stibus præda: nisi pro charissimis pignorib; corpora opponimus. Quod meaz fuit
partiū exercitiū: quē pœne imensa planicies uix caperet: cōparauī equos: arma distri-
bui: cōmeatus ne tantæ multitudinī deessent prouidi: locū in quo acies explicari pos-
set elegi. Cætera in uestra potestate sunt: audete modo uincere: famāq; infirmissimū
aduersus fortes uiros tælum contēnite. Temeritas est: quā adhuc pro uirtute timui-
stis: quæ ubi primū imperium effudit: uelut quædam animalia amisso aculeo torpet
Hi uero cāpi depræhendere paucitatē: quā Ciliciæ montes absconderant. Videtis or-
dines raros: cornua extenta: mediā aciē uanam & exhaustam. Nam ultimi quos loca
uīt auersos: terga iam præbent: obteri me Hercule equoz ungulis possunt: etiā si nil
præter falcatos currus emisero: & bello uicerimus: si uincimus prælio. Nam ne illis
quidē ad fugam locus est. Hinc Euphrates: illinc Tygris prohibet inclusos: & quæ
antea pro illis erant: in contrariū conuersa sunt. Nostrū mobile & expeditū agmē est
illud præda graue. Implicatos ergo spoliis nostris trucidabimus: eademq; res & cau-
sa uictoriæ erit & fructus. Quod si quē e nobis nomē gentis mouet: cogitet macedo-
nū illic arma esse non corpora. Multū enī sanguinis inuicē hausimus: & semper gra-
uior in paucitate iactura est. Nam Alexander quantuscunq; ignauis & timidus uideri
potest unū: animal est: & si quid mihi creditis temerariū & uecors adhuc nostro pa-
uore q̄ sua uirtute foelicius. Nihil autē potest esse diuturnū: cui nō subest ratio. Licet
foelicitas aspirare uideatur: tamen ad ultimū temeritati non sufficit. Præterea breues
& mutabiles uices rez sunt: & fortuna nunq̄ simpliciter indulget. Forsitan ita dii fata
ordinauerunt: ut perfar; imperium: quod secūdo cursu per. ccxxx. annos ad summū
fastigiū euexerant: magno motu concuterent magis q̄ affligerent: admonerentq; nos
fragilitatis humanæ: cuius nimia in prosperis rebus obliuio est. Modo græcis ultro
bellū inferebamus: nunc in sedibus nostris propulsamus illatū. Iactamur inuicē ua-
rietate fortunæ. Videlicet iperīū: quod mutuo affectamus: una gens non capit. Cæte-
rū etiā si spes non subesset: necessitas tamen stimulare deberet: ad extrema peruentū
est. Matrē meā duas filias Occhum in spē huius iperīi gentium illos principes: illam